



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka  
JUDr. Jaroslav Šuster  
048/432 56 48

Banská Bystrica  
22.10.2019

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov**

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 14. 10. 2019 k zákazke „Most cez Hron na ceste III/2379 ev.č.2379-4 Nemecká“, 24574 – WYS, 25166 – WYP, Vestník č. 198/2019 zo dňa 02.10.2019 a v súlade s ust. § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), Vám zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

*„Doplní verejný obstarávateľ vyjadrenie na prekládke kábla Slovak Telekom, kde sú uvedené konkrétne podmienky preloženia kábla.“*

Odpoveď č. 1:

Po odokrytí kábla bude prvolaný na stavbu zástupca ST p. Zauška (0902 719 521). V prípade potreby sa upravia požiadavky na manipuláciu s káblom, tieto práce budú predmetom DVP.

Otázka č. 2:

*„Pre objekt SO 601 je uvažovaná prekládka kábla Slovak Telekom na mostnom objekte s dočasným vyvesením a vrátením na pôvodné miesto. Uvažoval projektant s dostatočnou rezervou na prekládku a manipulovanie s predmetným káblom?“*

Odpoveď č. 2:

Kábel je vo vyvesenej polohe v kratšej trase ako na moste, preto nie je potrebná zvláštna rezerva v dĺžke.

Otázka č. 3:

*„Pri vrátení kábla Slovak telekom na pôvodné miesto v SO 601 dochádza ku kolízií pokládky rímsového prefabrikátu zrejmeho z výkresu č. 12 SO 201. Kábel nebude možné vložiť do chráničky cez výstuž rímsového prefabrikátu. Prehodnotí verejný obstarávateľ spôsob prekládky kábla?“*

Odpoveď č. 3:

Kotevná výstuž prefabrikátu bude predmetom DVP. Verejný obstarávateľ zároveň zverejňuje možné riešenie umiestnenia chráničky a kotvenia.

Otázka č. 4:

*„Vo výkope v prechodovej oblasti SO 201 nie je možné vykonávať práce v osi komunikácie s prepojením jednotlivých konštrukcií drenáže, záverného múrika, prechodového klinu bez napojenia ako je uvedené v technickej správe vzľadom na hĺbku výkopu a požadovaného sklonu 1:1 svahovania resp 1:2. Neprehodnotí verejný obstarávateľ položku kolmého paženia s doplnením do výkazu výmer?“*

Odpoveď č. 4:

Do výkazu výmer SO 201 bola za položku 09 doplnená položka N1 – paženie

Otázka č. 5:

*„Vo výkrese č.10 SO 201 je uvedené minimálne krytie výstuže 40mm a v priečnom reze je uvedené 20mm. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie krytia výstuže, ktoré bude mať vplyv na uloženie výstuže a minimálnu hrúbku vyrovnávajúceho betónu spriahujúcej dosky.“*

Odpoveď č. 5:

Krytie spodnej kari-sete betónom (od pôvodnej NK) je 20 mm. Krytie ostatnej výstuže je minimálne 40 mm.

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že pristúpil k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk do **28.10.2019 do 09:00 hod.**, pričom lehota na otváranie ponúk je určená na **28.10.2019 o 09:30 hod.**

S úctou

JUDr. Jaroslav Šuster  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa